
Veřejný zadavatel popíše změny

a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 

naplněny,
nedošlo ke změně

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, nedošlo ke změně

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele,
nedošlo ke změně

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné zakázky, smlouva bude uzavřena na dobu určitou - 9 měsíců

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek. Jde 

zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 

plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů.

Riziko neplnění je ošetřeno ve smluvních podmínkách 

sankcí.

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky.

vzhledem k předmětu plnění není možné využít žádných 

variant

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.

Realizace veřejné zakázky je podstaná pro plnění 

plánovaných cílů.

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční hodnota všech významných 

dodávek činí v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)

nebylo požadováno

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo technických útvarů. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu více než tří techniků nebo technických útvarů.)

nebylo požadováno

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.

nebylo požadováno

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 

vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly 

výrobní kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

nebylo požadováno

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení vzorků, 

popisů nebo fotografií zboží určeného k dodání.
nebylo požadováno

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení dokladu 

prokazujícího shodu požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem.

nebylo požadováno

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly 

technické kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou 

osobou jeho jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných 

služeb (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o odborné 

kvalifikaci delší než tři roky.)

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na služby podle 

§ 3 odst. 2 vyhlášky



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob podílejících se na plnění 

zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu stavebních prací, ze kterého 

bude vyplývat, že finanční hodnota uvedených stavebních 

prací je v souhrnu minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za vedení realizace 

stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět let.)

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a 

počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na stavební 

práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby podle § 4 

vyhlášky



Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící delší 

lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů
není požadováno

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

není požadováno

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 

zakázky.

není požadováno

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

V oblasti IT techniky je běžná záruční lhůta 24 měsíců u 

stolních počítačů a mobilních zařízení, případná záruka 36 

měsíců je volitelná za úplatu. Zadavatel tuto lhůtu 

neuplatňuje plošně, ale v technických specifikacích jsou 

vymezena zařízenní, u kterých je požadována.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení.

není požadováno

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

není požadováno

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle § 5 

odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních 

podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky.

Dodavatel je v rámci plnění „osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly“ ve smyslu § 2, písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Jelikož může být část plnění hrazena z dotací EU, má 

dodavatel má povinnost po dobu 10 let od skončení plnění 

zakázky uchovávat doklady související s plněním zakázky a 

umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 

(zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, 

Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka hrazena, provést 

kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna 

následujícího kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena 

dodavateli závěrečná platba. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky



MacBook, iMac. Mac mini, iPad

OS X nelze legálně spustit na jiném počítači, než je stroj 

firmy Apple. Proto je potřeba pořídit tyto stroje, aby se 

studenti mohli seznámit jak s prací v tomto operačním 

systému (částečně jak ekonomové, tak zejména informatici) 

a samozřejmě aby měli možnost seznámit se i se základy 

vývoje (informatici). OS X nelze ve výuce nahradit např. OS 

Linux, protože obsahuje celou řadu specifických nástrojů 

včetně vývojového ekosystému.

Operační systém OS X  / iOS

Je nutné studenty jak ekonomických, tak zejména 

informatických oborů seznámit se všemi platformami, se 

kterými se mohou setkat v praxi. Jednou z nich je i 

platforma OS X a jejíž význam stále roste. V součastnosti je 

prokazatelně velká poptávka po programátorech pro iOS/OS 

X i v rámci ČR. Jejich použí ve firmách jako běžného OS je již 

dlouhodobě standardem.

Nativní podpora provozu operačního systému rodiny OS X 

(počítače) nebo iOS (tablet)

Nativní mobilní aplikace pro iOS lze vyvíjet pouze pod OS X. I 

takové nástroje, které používají různé crosscompilery, 

potřebují prostředí OS X a vývojové nástroje instalované 

spolu s balíkem XCode. Dále je zde samozřejmě problém, že 

některé jazyky jako konkrétně Swift nelze překládat, resp. 

interpretovat v jiném OS, protože na ně prostě nejsou 

překladače pod jiné platformy (jako jsou třeba pro C++, 

Objective-C, Javu atp)

Hodnotící kritérium Odůvodnění

Nejnižší nabídková cena
jedná se o dodávku standardního produktu, kde je 

požadavkem dosažení nejlepší ceny

Hodnota Odůvodnění

6.000.000,- Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota je stanovena součtem 

předpokládaných nákupů poptávaných produktů 

zadavatelem za dobu trvání rámcové smlouvy. Takto získaná 

částka je zvýšená o předpokládanou inflaci, možnost 

kurzových změn  a zaokrouhlena. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky


		2015-06-04T13:21:17+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




